ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN Tuy Phước, ngày           tháng        năm 2022

    Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Nhằm thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về chất lượng vật tư nông

nghiệp và an toàn thực phẩm nông lâm sản và thủy sản trên địa bàn huyện, ngày

07/3/2022, Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành Quyết định số 845/QĐ-UBND về

Kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản và quản lý chất lượng vật

tư nông nghiệp trên địa bàn huyện năm 2022. Tuy nhiên, theo báo cáo của Phòng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, đến nay Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn chưa thực hiện báo cáo theo yêu cầu, làm ảnh hưởng đến công tác tổng hợp,

báo cáo cho các sở, ngành liên quan của tỉnh và công tác chỉ đạo, điều hành của Ủy

ban nhân dân huyện.

Để triển khai có hiệu quả Kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm nông lâm

thủy sản và quản lý chất lượng vật tư nông nghiệp trên địa bàn huyện năm 2022,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm

túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện đầy đủ các nội dung công việc theo yêu cầu tại Mục IV.6 của

Kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản và quản lý chất lượng vật

tư nông nghiệp trên địa bàn huyện năm 2022 ban hành kèm theo Quyết định số

845/QĐ-UBND ngày 07/3/2022 của Ủy ban nhân dân huyện.

2. Xem xét bố trí kinh phí cho công tác tổ chức ký cam kết các cơ sở sản

xuất, kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản và rà soát, cập nhật đầy đủ thông

tin, chính xác các cơ sở kinh doanh vật tư nông nghiệp và các cơ sở sản xuất, kinh

doanh thực phẩm nông lâm sản và thủy sản tại địa phương. Các cơ sở sản xuất,

kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản cần rà soát và cập nhật theo Phụ lục III

Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ Quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm và Phụ lục I, II Quyết định số

7733/QĐ-UBND ngày 04/11/2019 của Ủy ban nhân dân huyện về việc phân công,

phân cấp thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát đảm bảo an toàn thực phẩm nông

lâm thủy sản; quản lý chất lượng vật tư nông nghiệp và nước sinh hoạt nông thôn

thuộc phạm vi quản lý của ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trên địa bàn

huyện (có Phụ lục kèm theo). Nếu có khó khăn trong việc bố trí kinh phí để tổ chức

triển khai thực hiện thì báo cáo bằng văn bản (kèm theo dự trù kinh phí) về Phòng

Nông nghiệp và PTNT huyện chậm nhất đến ngày 12/5/2022 để tổng hợp, báo

cáo Ủy ban nhân dân huyện xem xét. Trường hợp Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Về việc triển khai Quyết định số

845/QĐ-UBND ngày 07/3/2022 của

UBND huyện

2

không thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung công việc được giao trong Kế

hoạch thì Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách nhiệm trước Ủy ban

nhân dân huyện.

Yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng NN&PTNT huyện;

- CVP, PCVP-2;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Ngọc Xuân

Phụ lục

DANH SÁCH

Các cơ sở sản xuất, kinh doanh vật tư nông nghiệp và thực phẩm nông lâm thủy sản trên địa bàn xã, thị trấn….

(Kèm theo Văn bản số             /UBND-NN ngày       /5/2022 của UBND huyện)

TT Tên cơ sở Họ và tên chủ cơ sở
Địa chỉ và

số điện thoại

Nhóm sản

phẩm sản xuất,

kinh doanh

Số ĐKKD và số

GCN cơ sở đủ ĐK
Ghi chú

 ..………….., ngày……tháng…..năm 2022

 UBND xã, thị trấn

 (Ký tên, đóng dấu)

* Lưu ý: Cập nhật tất cả các cơ sở sản xuất, kinh doanh vật tư nông nghiệp và thực phẩm nông lâm thủy sản tại địa bàn quản

lý, bao gồm các cơ sở sản xuất, kinh doanh thuộc diện Thông tư số 17/2018/TT-BNNPTNT ngày 31/10/2018 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT. Trường hợp các cơ sở không có giấy ĐKKD thì ghi vào ô ghi chú là “không có giấy ĐKKD, sản xuất (kinh

doanh nhỏ lẻ)” và phải có giấy cam kết.

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-07T19:50:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-10T07:25:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-10T09:48:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T10:30:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T10:30:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T10:31:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T10:31:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T10:31:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T10:31:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T10:31:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!